
*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Angebote gültig bis 30.04.2020.

UNSERE ANGEBOTE IM APRIL

Anwendungsgebiet(e): Zur symptomatischen Behandlung von akuten Durchfallerkrankungen. Wirkstoff(e): Loperamidhydrochlorid.   

Imodium® akut lingual*
6 Stück statt bisher 6,97 €

nur 4,99 €

Sie sparen

28%

Anwendungsgebiet(e): Befeuchtende Augentropfen zur Linderung von gereizten Augen. Kontakt-
linsen verträglich. Ohne Konservierungsmittel. Wirkstoff(e): Hyaluronsäure, Natriumsalz, Augen-
trost-Tinktur. Grundpreis: 69,90 Euro/100 ml.

HYLO®-FRESH Augentropfen
10 ml statt bisher 9,95 €

nur 6,99 €

Sie sparen

30%

Anwendungsgebiet(e): Registriertes homöopathisches Arzneimittel und daher ohne Angabe 
einer therapeutischen Indikation. Grundpreis: 69,90 Euro/100 g.

DHU Arnica D 12 Globuli*
10 g statt bisher 9,70 €

nur 6,99 €
Sie sparen

28%

Anwendungsgebiet(e): Bei Pilzerkrankungen der Nägel, die durch Fadenpilze und/oder 
andere Pilze verursacht wurden. Wirkstoff(e): Ciclopirox. Grundpreis: 69,97 Euro/10 ml.

Ciclopoli gegen Nagelpilz*
3,3 ml statt bisher 27,95 €

nur 20,99 €

Sie sparen

25%

Anwendungsgebiet(e): Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwen-
den als in der Packungsbeilage vorgegeben! Wirkstoff(e): Diclofenac.   

Diclo-ratiopharm® 25 mg*
20 Filmtabletten statt bisher 8,63 €

nur 5,99 €
Sie sparen

31%

Anwendungsgebiet(e): Zur Behandlung von akutem Lippenherpes, schnelle Wirkung gegen Juckreiz und Schmerzen. Wirkstoff(e): Aciclovir. Grund-
preis: 39,95 Euro/10 g.

ZOVIRAX® Lippenherpes Creme*
2 g statt bisher 10,15 €

nur 7,99 €
Sie sparen

21%

Anwendungsgebiet(e): Bei dyspeptische Beschwerden, besonders mit leichten Krämpfen im Magen-Darm-Bereich, Blähungen und Völlegefühl. 
Wirkstoff(e): Pfefferminzöl und Kümmelöl.   

Carmenthin®*
14 Weichkapseln statt bisher 12,97 €

nur 7,99 €

Sie sparen

38%

Anwendungsgebiet(e): Diätetisches Lebensmittel zur ausreichenden Magnesiumversorgung bei erhöhtem Bedarf, z.B. durch intensive Muskelan-
strengung. Grundpreis: 8,74 Euro/100 g.

Magnesium Verla® 300
20 Beutel je 4 g statt bisher 9,29 €

nur 6,99 €
Sie sparen

25%

Anwendungsbereich(e): Zur Behandlung von allen Alltagswunden. Wirkstoff(e): Spurenelementlösung, Eisen(II)-Ion, Zink-Ion, Polihexanid. Grund-
preis: 24,95 Euro/100 g.

MediGel® schnelle Wundheilung
20 g statt bisher 6,35 €

nur 4,99 �
Sie sparen

21%

Anwendungsgebiet(e): Zur Behandlung von mäßig ausgeprägten geröteten, entzündlichen oder allergischen Hauterkrankungen, bei denen 
schwach wirksame, niedrig konzentrierte Corticosteroide angezeigt sind. Wirkstoff(e): Hydrocortisonacetat. Grundpreis: 39,93 Euro/100 g.

Soventol® HydroCortisonACETAT 0,5 %*
15 g statt bisher 8,20 €

nur 5,99 �
Sie sparen

27%

Anwendungsgebiet(e): Bei Infektionen der Scheide und des äußeren Genitalbereiches durch Hefepilze. Wirkstoff(e): Clotrimazol.   

KadeFungin® 3 Kombi-Packung
1 Packung statt bisher 11,97 €

nur 8,99 �
Sie sparen

25%

Anwendungsgebiet(e): Sehr hohe Verträglichkeit. Seifenfrei, für empfindliche und zarte Haut. Dieses mit 
Aloe Vera angereicherte Duschgel bewahrt den natürlichen PH-Wert der Haut. Grundpreis: 3,00 Euro/100 ml.

Caudalie Gel Douche 
Thé des Vignes
200 ml statt bisher 10,10 €

nur 5,99 �

Sie sparen

41%
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